НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	11.08.2016
	№
	42/191

с. Ныр

О проекте решения Ныровской сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение»
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 15, 22 Устава муниципального образования  Ныровское сельское поселение, сельская  Дума РЕШИЛА:

1.
Принять за основу проект решения Ныровской сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение».

2.
Для обсуждения проекта решения Ныровской сельской Думы с участием жителей поселения провести публичные слушания 02.09.2016 года с 15.30 часов по адресу: с. Ныр, ул. Советская, дом 6, Дом культуры.
3.
Ответственность за проведение публичных слушаний возложить на  администрацию Ныровское сельское  поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

Глава Ныровского

сельского поселения                                                                       Н.П. Дудина

Приложение

к решению Ныровской сельской Думы

от 11.08.2016 № 42/191
НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	№

с. Ныр
О внесении изменений в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 05.05.2016 № 652-ЗО                           "О внесении изменений в Закон Кировской области "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области", на основании статьи 22 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение, принятый решением Ныровской сельской Думы от 09.12.2005 №4/7 (далее - Устав), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.».
1.2. Дополнить главу 4 Устава новой статьей 35.1 следующего содержания:

«Статья 35.1 Социальные гарантии для лиц, замещавших муниципальные должности

Лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и в этот период достигшим пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, в связи с прекращением полномочий, в том числе досрочно, гарантируется единовременная денежная выплата в размере, установленном муниципальным правовым актом, но не более четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемая не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий. Такая гарантия не применяется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным частью 5.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
2. Зарегистрировать изменения в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Ныровского

сельского поселения                                                               Н.П. Дудина